
Uchwała Nr XIX/293/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 24 stycznia 2008 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów  własnych  przy 
samorządowych jednostkach budżetowych.

Na podstawie  art.  22  ust.  3  oraz  ust.  4  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr III/23/2006 Rady Miejskiej Kalisza z 14 grudnia 2006 r. w sprawie utworzenia 
rachunku dochodów własnych przy samorządowych jednostkach budżetowych (z późn.zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W załączniku nr 1:
 1) pkt 5 otrzymuje brzmienie: ”5.Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, 
     ul. Rzemieślnicza 6”,

   2) pkt 12 otrzymuje brzmienie: ”12.Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna wchodząca 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, ul. Handlowa 30”,

   3) pkt 15 - skreśla się. 

2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie, określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do uchwały Nr XIX/293/2008

             Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 24 stycznia 2008

.
Zestawienie źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie

Lp. Rodzaj jednostki Źródła dochodów Przeznaczenie dochodów
1 Szkoły 

podstawowe, 
gimnazja i zespoły 
szkół

− odpłatność za wyżywienie,
− wpłaty za wynajem pomieszczeń i 

obiektów szkolnych oraz sprzętu 
szkolnego,

− odpłatność za świadczone usługi, 
między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

− środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe,

− odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup środków żywności,
- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług ,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające 
z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

2 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

− odpłatność za kursy, egzaminy 
eksternistyczne i kwalifikacyjne,

− wpłaty za wynajem pomieszczeń 
i obiektów szkolnych oraz sprzętu 
szkolnego,

− wpływy ze sprzedaży wyrobów,
− odpłatność za świadczone usługi, 

między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

− środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

− odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup środków żywności,
- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające 
z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 



dydaktycznych i książek,
- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

3 Internaty i bursy 
szkolne

− odpłatność za pobyt i wyżywienie,
− wpłaty za wynajem pomieszczeń 

i obiektów szkolnych oraz sprzętu 
szkolnego,

− odpłatność za świadczone usługi, 
między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

− środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

− odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług ,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające z 
przepisów BHP oraz ekwiwalenty za 
te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

4 Specjalne ośrodki 
szkolno– 
wychowawcze

− odpłatność za pobyt i wyżywienie,
− wpłaty za wynajem pomieszczeń 

i obiektów szkolnych oraz sprzętu 
szkolnego,

− wpływy ze sprzedaży wyrobów,
− odpłatność za świadczone usługi, 

między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

− środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

− odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup środków żywności,
- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające z 
przepisów BHP oraz ekwiwalenty za 
te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,



- wydatki na zakupy inwestycyjne.
5 Placówki 

wychowania 
pozaszkolnego

-  wpłaty za wynajem pomieszczeń 
i obiektów szkolnych oraz sprzętu 
szkolnego,

- odpłatność za świadczone usługi, 
między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

- środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające z 
przepisów BHP oraz ekwiwalenty za 
te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

6 Przedszkola - odpłatność za pobyt i wyżywienie,
- wpłaty za wynajem pomieszczeń 

i obiektów przedszkoli,
- odpłatność za świadczone usługi, 

między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

- środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup środków żywności,
- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające 
z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
-      wydatki na zakupy inwestycyjne.

7 Szkolne schroniska 
młodzieżowe

- odpłatność za pobyt,
- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,



- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- świadczenia rzeczowe, wynikające 

z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

8 Centra kształcenia 
ustawicznego i 
praktycznego oraz 
ośrodki 
dokształcania 
zawodowego

- odpłatność za kursy, egzaminy 
eksternistyczne i kwalifikacyjne

- wpływy ze sprzedaży wyrobów,
- wpłaty za wynajem pomieszczeń 

i obiektów szkolnych,
- odpłatność za świadczone usługi, 

między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

- środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające 
z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.



9 Szkoły artystyczne - odpłatność za wypożyczenie 
instrumentów,

- wpłaty za wynajem pomieszczeń 
i obiektów oraz sprzętu szkolnego,

- odpłatność za świadczone usługi, 
między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad,

- środki uzyskane na dofinansowanie 
konkursów, olimpiad, programów i 
projektów edukacyjnych oraz akcji 
skierowanych do szkół i placówek 
oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe

- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- udzielanie pomocy materialnej dla 

uczniów,
- realizacje zadań wynikających z 

wdrożonych programów i projektów 
edukacyjnych,

- dofinansowanie dodatkowych zajęć o 
charakterze sportowym i 
rekreacyjnym dla uczniów,

- świadczenia rzeczowe, wynikające 
z przepisów BHP oraz ekwiwalenty 
za te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

10 Żłobki - odpłatność za pobyt i wyżywienie,
- wpłaty za wynajem pomieszczeń,
- odpłatność za świadczone usługi, 

między  innymi kursy, szkolenia, 
obsługa narad, 

- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup środków żywności,
- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- świadczenia rzeczowe, wynikające z 

przepisów BHP oraz ekwiwalenty za 
te świadczenia,

- zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek,

- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.

11 Urząd Miejski
- Egzekucja

- opłaty za czynności egzekucyjne,
- odsetki.

- na wynagrodzenia bezosobowe wraz 
z pochodnymi,

- zakup materiałów,
- zakup wyposażenia,
- zakup usług remontowych,
- zakup usług,
- podróże służbowe,
- opłaty za  media,
- podatki, opłaty, składki,
- zakup akcesoriów komputerowych, 

programów, licencji,
- wydatki na zakupy inwestycyjne.



Uzasadnienie
                           do uchwały Nr XIX/ 293/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
                                                     z dnia z 24 stycznia 2008 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy 
samorządowych jednostkach budżetowych.

Na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249 poz. 2104/ 
Rada Miejska określa:
-źródła dochodów własnych oraz cel ich przeznaczenia,
-wskazuje jednostki budżetowe przy których utworzony został rachunek dochodów własnych.

W załączniku Nr 1 „Wykaz jednostek budżetowych, przy których tworzy się rachunki 
dochodów własnych”  dopisano Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu przy ul. 
Rzemieślniczej  6  utworzony   Uchwałą  XI/195/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28 
czerwca 2007 roku w miejsce rozwiązanych Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych w Kaliszu.

W załączniku Nr 2 „Zestawienie źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie” 
uszczegóławia się źródła dochodów własnych i cel ich przeznaczenia. 



Podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  niezbędne  dla  prawidłowego  funkcjonowania 
samorządowych jednostek budżetowych miasta Kalisza.


	Zestawienie źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie

